Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ERRATA AO CONTRATO Nº 165/2022 oriundo  do PREGÃO ELETRONICO Nº 113/2022

CONTRATO Nº 165/2022.

PREGÃO ELETRONICO Nº 113/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT

CONTRATADA: RIO PRETO TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI , CIDADE: Marabá,CNPJ:23.054.972/0001-
64

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transporte escolar, contemplando 13 (treze)
linhas da rede pública municipal, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.
PREGÃO ELETRONICO Nº 113/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop,Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder e dever
de corrigir eventuais equívocos, RETIFICA o ÍTEM  da CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO PAGAMENTO, do referido
contrato da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

3.1. A Prefeitura Municipal de Sinop pagará à Contratada pelo equipamento fornecido ao preço integrante da proposta
aprovada, ressalvada a incidência de reajustamento e a ocorrência de imprevistos. Fica expressamente estabelecido que
os preços incluam todos os custos diretos e indiretos na prestação dos serviços, de acordo com as condições previstas nas
especificações e nas normas contidas neste edital e demais documentos da licitação.

ITEM
DISCRIMINAÇÃO

DO SERVIÇO
UND. DIAS

LETIVOS
KM/
DIA

QUANT.

TOTAL
DE

KM

VALOR
POR
KM

VALOR
TOTAL

03
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
ESCOLAR- LINHA SERRINHA- VIA RURAL, NÃO
PAVIMENTADA (AMPLA CONCORRENCIA)

200,00 192,00 38.400,00 12,70 787.680,00

04
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
ESCOLAR- LINHA CORREGO FUNDO- - VIA RURAL,
NÃO PAVIMENTADA (AMPLA CONCORRENCIA)

200,00 154,00 30.800,00 10,90 335.720,00

VALOR
TOTAL:R$
823.400,00

A contratante pagará a contratada o valor R$ 823.400,00 (oitocentos e vinte e três mil e quatrocentos reais)

LEIA-SE:

3.1. A Prefeitura Municipal de Sinop pagará à Contratada pelo equipamento fornecido ao preço integrante da proposta
aprovada, ressalvada a incidência de reajustamento e a ocorrência de imprevistos. Fica expressamente estabelecido que
os preços incluam todos os custos diretos e indiretos na prestação dos serviços, de acordo com as condições previstas nas
especificações e nas normas contidas neste edital e demais documentos da licitação.

ITEM
DISCRIMINAÇÃO

DO SERVIÇO
UND. DIAS

LETIVOS
KM/
DIA

QUANT.

TOTAL
DE

KM

VALOR
POR
KM

VALOR
TOTAL

03
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
ESCOLAR- LINHA SERRINHA- VIA RURAL, NÃO
PAVIMENTADA (AMPLA CONCORRENCIA)

200,00 192,00 38.400,00 12,70 487.680,00

04
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
ESCOLAR- LINHA CORREGO FUNDO- - VIA RURAL,
NÃO PAVIMENTADA (AMPLA CONCORRENCIA)

200,00 154,00 30.800,00 10,90 335.720,00

VALOR
TOTAL:R$
823.400,00

A contratante pagará a contratada o valor R$ 823.400,00 (oitocentos e vinte e três mil e quatrocentos reais)

JUSTIFICA-SE:

Ocorreu um erro de digitação na CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO PAGAMENTO, do referido contrato, conforme
descrito;

Deste modo,fica corrigido o  ÍTEM da CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO PAGAMENTO, do mesmo, bem como
permanecem as demais informações e lançamentos  inalteradas.

SINOP-MT, 09 DE JANEIRODE 2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d4703086

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d4703086

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:15:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial